1

Дело № 2-2-762/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
15 августа 2022 года

  г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев,
при секретаре судебного заседания И.Г. Моряшовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по исковому заявлению Волкова ... к индивидуальному предпринимателю Булахову ... о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление удовлетворить частично.
Обязать индивидуального предпринимателя Булахова ... осуществить ремонт палатки УП-3 двуслойная Алтай с арочными окнами, тамбура-бани, двери, путем замены внешнего тента на новый.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Булахова ... в пользу Волкова ... неустойку за нарушение срока удовлетворения требования потребителя за период с 25.12.2021 по 19.01.2022 в размере 18 964 (восемнадцать тысяч девятьсот шестьдесят четыре) рубля 40 копеек, компенсацию морального вреда в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, штраф за неудовлетворение требований потребителя в добровольном порядке в размере 11 482 (одиннадцать тысяч четыреста восемьдесят два) рубля 20 копеек, расходы по осмотру доказательств нотариусом в размере 13 290 (тринадцать тысяч двести девяносто) рублей 00 копеек
Взыскать с индивидуального предпринимателя Булахова ... в пользу Волкова ... неустойку за нарушение срока удовлетворения требования потребителя начиная с 16 августа 2022 по день фактического исполнения решения суда, из расчета 729 (семьсот двадцать девять) рублей 40 копеек в день (1% от стоимости товара).
Взыскать с индивидуального предпринимателя Булахова ... в доход бюджета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 1 058 (одна тысяча пятьдесят восемь) рублей 58 копеек.
Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Лаишевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан в течение месяца.
Мировой судья

подпись

И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья

И.А. Клюев